
  
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

23 
02.06.2024 

 
 

 
V neděli 9.6. přistoupí skupina dětí 

naší farnosti ke svátosti přijetí 

Prvního svatého příjímání. Prosím 

modlete se za tyto děti a jejich 

rodiny.  

Dobrý Bože, prosím Tě za všechny děti 

naší farnosti, které stojí před důležitým 

krokem ve svém životě. Provázej je svým 

požehnáním na jejich cestě, ve všech 

nadějích a očekáváních, vždyť všechno 

závisí na Tvé pomoci. Chraň je od zlého 

a veď je po správných cestách. Zachovej je 

ve své lásce a ve společenství Církve. 

Žehnej jejich rodičům, aby jim 

v každodenním životě byli opravdovými 

svědky živé víry, a tak přispívali k jejímu 

dozrávání jako pevného a přátelského 

vztahu k živému Bohu.                          Amen 

 

„Vztáhni ruku“ Mk 3,1-6 

V synagoze se Ježíš setkává s farizei, 
kteří hledají důkazy jeho 
„heretického“ smýšlení a bedlivě 
sledují každý pohyb, gesto a vyřčená 
slova, aby mohl být předvolán před 
soud a následně odsouzen. Ježíš zná  

 
 
jejich zlé smýšlení a přestože si je 
vědom možných důsledků, má v 
úmyslu uzdravit muže s ochrnulou 
rukou a zve ho doprostřed, aby na 
něm nejprve ukázal, jak vypadá 
uzavřenost člověka vůči Bohu vedoucí 
k zatvrzelosti srdce. 
Lidská ruka je nejen symbolem práce a 
činnosti, ale také vyjádřením vztahu 
vůči bližním. S otevřenou náručí 
přijímáme druhé, něžným pohlazením 
vyjadřujeme svou lásku, pohybem 
prstů můžeme poodhalovat své 
pocity, na otevřené dlani předáváme 
dárek a necháváme se obdarovávat… 
Ruka může být ale i sevřena v pěst, 
když druhému hrozí nebo ubližuje. 
Příčinou sevřenosti je často i 
paralyzující strach a nedůvěra nebo 
pohled upřený pouze na sebe, který se 
nechce dělit o to, co má v hrsti… 
Aby mohl být nemocný muž uzdraven, 
musí nejprve vztáhnout ruku, čímž 
vyjadřuje ochotu otevřít se a vyjít ze 
své samoty. Dělá tak, ač si je dobře 
vědom možného odsouzení ze strany 
farizeů, protože důvěřuje Ježíšovým 
slovům a touží být uzdraven. Otevírá 
tak své srdce Božímu milosrdenství, 
které je lékem na uzavřenost člověka 
vůči Bohu. A Bůh mu pomáhá… 
jáhen Lukáš 



Zápis ze zasedání PRF ze dne 
15.5.2024 

 
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, L. Janda, J. 
Bartoňová, Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, J. 
Semerák,  J. Špelda, M. Špicarová 
Omluveni: P. Jiří Pilz, J. Čížek, M. Nesvadba, V. 
Jansa, A. Kadlec, V. Nesvadbová 

Akce:  
Farní den – rozdělení zajištění 
organizace, na 29.5. bude vyhlášena 
brigáda na přípravu Dračí rokle. 
Vedoucí akce – J. Špelda ve spolupráci 
s J. Semerákem, Z. Božkovou. Vše 
bude zveřejněno ve FZ a na plakátu – 
zajistí Z. Božková. Vzhledem k častým 
dotazům farníků ohledně finančního 
příspěvku na farní den, bude 
připravena možnost dobrovolného 
příspěvku -zajistí Z. Božková. 
Boží tělo- břízky zajišťuje V. Jansa ve 
spolupráci se Z. Božkovou. 
 Noc kostelů –Radniční listy zajištěny, 
plakáty budou vylepeny a dány do 
nástěnky a A-stojanu – zajistí M. 
Nesvadba a Z. Božková, PRF byla 
informována o programu, vedena 
drobná diskuze o doplňkovém 
programu. 
1. sv. přijímání – PRF byla 
informována o organizaci, zajištění 
hudebního doprovodu – o. Jáno, 
setkání rodičů se uskuteční 29.5. od 
18:30.  
Vikariátko – 7.-9.6. – V Chotěborkách, 
za Trutnov zajišťuje D. Holubec, více 
informací bude zveřejněno. D. 
Holubec zajistí osobní pozvání. od 
„ambonu“. 

Přednáška - 12.6. bude v kostele 
probíhat přednáška městské 
kronikářky Mgr. Aleny Křivské na téma 
„ Střípky z dějin trutnovského kostela 
za lucemburské doby“, proběhne i 
prohlídka kostela a je připraveno malé 
překvapení na závěr. Přednáška 
proběhne v arciděkanském kostele od 
17:00. 
Volná diskuze:  
Z. Božková informovala o aktuální 
situaci v hledání trvalé kostelní služby, 
PRF diskutovala další možnosti 
k zajištění této služby.  
M. Špicarová informovala o možnosti 
zajištění hlavního organizátora pro 
Ples dobré vůle 2025. 
Jáhen Lukáš informoval o dalším 
postupu při zajišťování liturgického 
čtení. Větší školení ochotných čtenářů 
proběhne pravděpodobně v září. 
Začínající čtenáři mají momentálně 
možnost číst především při pátečních 
mších. 
PRF byla informována o momentálním 
zajištění organizace vodáku (zajišťuje 
J. Semerák) a o farním táboru Miletín 
(zajišťuje L. Janda a D. Holubec). Na 
farní tábor je potřeba zapůjčit plátno, 
projektor apod. Zajistí J. Špelda ve 
spolupráci s Z. Božkovou. 
J. Bartoňová informovala o prosbě 
farníků, aby bylo wc u kaple přístupno 
během nedělních mší i zvenku. 
Příští setkání PRF bude 4.9. 2024 od 19 
hod. na faře. 
 
Schválil: P. Ján Kubis        Zapsala: Z. Božková 



Pozvánky:  

 
 

Putování proti proudu času 

 
Foto:Lenka Hurdálková 

Střípky z dějin trutnovského kostela 
lucemburské doby zájemcům připomene 
kronikářka města  Mgr. Alena Křivská.  
Společně s ní projdeme interiérem 
nynějšího arciděkanského chrámu 
Narození Panny Marie. Při tom nás 
upozorní na některé zajímavosti z jeho 
současného mobiliáře. Na závěr je 
nachystáno malé překvapení. 
Sejdeme se ve středu 12.6. od 17:00 
v arciděkanském kostele. 
Těšíme se na setkání s Vámi! 

Informace z farnosti: 
Vikariátní setkání mládeže 
Vikariátko proběhne od pátek 7. června 
do neděle 9. června na faře                                        
v Chotěborkách u Dvora Králové. Akce je 
pro všechny ve věku 14-26 let, příp. 
alespoň od 8. třídy. Doplňující informace 
a přihlašovací formulář jsou již zveřejněny 
na plakátu na nástěnce, na instagramu 
@mvtrutnov a na webu farnosti. 
Senioři 
Setkání seniorů proběhne ve čtvrtek 13.6. 
na faře od 15:30. 
Vodák 
Platba za vodák 2024 je stanovena do 
14.6. Plaťte prosím hotově ve farní 
kanceláři. 

Apoštolát modlitby 
Na červen 2024 
 

Úmysl papeže 
Za všechny, kdo jsou na útěku ze své 
vlasti  
Modleme se, aby ti, kdo prchají před 
válkou nebo hladem a jsou nuceni 
podnikat cesty plné nebezpečí a násilí, 
našli v hostitelských zemích laskavé 
přijetí a nové životní příležitosti. 
 

Národní úmysl:  
Za volby do Evropského parlamentu 
Modleme se, aby poslanci zvolení do 
Evropského parlamentu respektovali 
přirozený řád vepsaný Bohem do 
stvoření a usilovali o opravdovou 
spravedlnost..



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 2. června 2024 do 9. června 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

